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21. december 2023 

Svend Aage Christiansen A/S 

Høngårdsvej 36 

9750 Østervrå 

Att.: Hans Christian Hansen 

E-mail: hch@saac.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos Jord- og bygningsaffaldshåndteringsplads 

beliggende Bjeldalsvej 12, 9750 Østervrå 

 

Frederikshavn Kommune har den 20.12.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Hans Christian Hansen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Preben Simonsen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 
 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 
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melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

• Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Preben Simonsen 

Center for Teknik og Miljø 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98834244 CVR nr. 57104511 

  P. nr. 1014269564 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

NBE Ikke relevant. 

Indretning & drift Pladsen på Bjeldalsvej 12, Østervrå er endnu ikke udbygget, da de 2 haller til 

forurenet jord endnu ikke er udført. Pladsen på Bjeldalsvej er lukket med 

port/bom. Pladsen modtager ikke jord/affald fra andre end virksomheden selv. 

Der køres udelukkende sorterede materialer ind på pladsen som kan anvendes 

Ved tilsyn var der oplag af beton, nedknust beton, nedknust asfalt, samt andre 

genanvendelige materialer. 

Der tilføres ikke længere jord til pladsen. Der etableres p.t. jordvold af lettere 

forurenet jord. jvf. miljøgodkendelse af 28. januar 2019, efter etablering af 

jordvolden beplantes denne. Kommunen adviseres når arbejdet er fuldført. 

Lettere forurenet jord må maksimalt ligge på pladsen i 3 år inden nyttiggørelse, 

vilkår 8 i miljøgodkendelse af selve pladsen, dateret den 13. maj 2008 med tillæg 

den 11. februar 2015 

Egenkontrol (journal) Virksomheden skal føre en driftsjournal, der minimum indeholder følgende 

oplysninger. 

Kopi af anmeldelserne og anvisningerne iht. den til enhver gældende 

jordflytningsbekendtgørelse nr. 1452 af 7. december 2015.  

Tidspunkter for nedknusningsaktivitet. 

Fakturaer for aflevering af affald til genbrug eller deponi  

Drift journal blev ikke set ved tilsyn. 

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse af anlæg til mellemlagring af lettere forurenet jord, forurenet 

jord når haller med fast belægning opføres,  

Miljøgodkendelse til anvendelse af lettere forurenet jord i støjvold omkring 

pladsen af den 28. januar 2019. 

Vilkårsændring af miljøgodkendelse den 11. februar 2015. 

Forurenet jord Det vurderes ikke, at driften af genbrugspladsen medfører forurening af jorden. 

I øvrigt Pæn og ryddelig plads. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der vil være udstødning fra maskiner på pladsen. 
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Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der foretages nedknusning af beton og asfalt en til 2 gange årligt. 

Der har ikke været henvendelser omkring støjgener. Virksomheden er 

beliggende i erhvervsområde. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er ingen processpildevand 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er ingen afløb fra pladsen 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der findes ingen tanke 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der genereres ikke farligt affald på pladsen 

Affald, generelt Der genereres meget lidt affald på pladsen, dette bortskaffes til Frederikshavn 

Affald. De mindre mængder der kommer fra nedbrydningsprojekter og lignende 

kommer ikke ind over pladsen, her benyttes containere som er opstillet på 

Høngårdsvej  

 

 


